
  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1991

191
Besluit van 17 april 1991, houdende de 
zesen veertig s te  w ijz ig in g  van het In - en 
u itvo erb es lu it in dustrië le  goederen  1963

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 
25 oktober 1990, nr. 90102425 W JA /W , gehoord de Commissie 
Regelingen In- en uitvoerwet, door de Sociaal Economische Raad 
ingesteld op grond van artikel 43 van de W et op de Bedrijfsorganisatie 
(Stb. 1950, K 22);

Gelet op de artikelen 2, 2a en 4 van de In- en uitvoerwet (Stb. 1988, 
228);

De Raad van State gehoord (advies van 20 februari 1991, 
nr. W 10.90 0539);

Gezien het nader rapport van de voornoemde Staatssecretaris van 9 
april 1991, nr. 91026737 W JA /W ;

Hebben goedgevonden en verstaan:

AR TIK EL I

De bijlagen bij het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 
(Stb. 1 26)' worden als volgt gewijzigd:

A

In bijlage A onder I worden de volgende wijzigingen aangebracht.

1. Bij post 7202 w ordt code 1110 vervangen door code 1120 en code 
1190 door code 1180.

2. Bij post 7213 w ordt code 5000 vervangen door code 5010 en 
w ordt code 5090 toegevoegd.

3. Bij post 7216:
a. w ordt code 3100 vervangen door code 3111 en worden de codes 

3119, 3191 en 3199 toegevoegd;
b. wordt code 3200 vervangen door code 3211 en worden de codes 

3219, 3291 en 3299 toegevoegd;
c. w ordt code 3300 vervangen door code 3310 en w ordt code 3390 

toegevoegd.
4. Bij post 7219 w ordt code 2110 vervangen door code 2111 en 

w ordt code 2119 toegevoegd.

Staatsblad 1991 191 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Bij post 7222 w ordt code 1091 vervangen door code 1051 en 
w ordt code 1059 toegevoegd.

6. Bij post 7224 w ordt code 9011 vervangen door code 9001 en 
worden de codes 9009 en 9015 toegevoegd.

7. Bij post 7227 w ordt code 9090 vervangen door 9030 en w ordt 
code 9080 toegevoegd.

8. Bij post 7228 w ordt code 3090 vervangen door 3030 en w ordt 
code 3080 toegevoegd.

B

In bijlage A onder II (textielprodukten) worden de volgende wijzigingen 
aangebracht.

1. Bij alle posten, waar in de kolom «Land van oorsprong» onder 
andere staat vermeld «Spanje», vervalt deze vermelding.

2. Bij post 6204 w ordt bij de codenummers 4100 (cat 26), 4200 (cat 
26), 4300 (cat 26), 4400 (cat 26) in de kolom «Land van oorsprong» aan 
de opsomming van landen toegevoegd «, Marokko».

C

In bijlage B worden de volgende wijzigingen aangebracht.

1. Post 2620 en het daarbij vermelde codenummer vervallen.
2. Bij post 7213 w ordt code ex 7213 5000(1) vervangen door code ex 

7213 5010(1) en w ordt code ex 7213 5090(1) toegevoegd.
3. Bij post 7216:
a. w ordt code ex 7216 3100(1) vervangen door code ex 7216 3111(1) 

en worden de codes ex 7216 3119(1), ex 7216 3191(1) en ex 7216 
3 1 9 9 (1 )toegevoegd;

b. w ordt code ex 7216 3200(1) vervangen door code ex 7216
3211 (1) en worden de codes ex 7216 3219(1), ex 7216 3291 (1) en ex 
7216 3 2 9 9 (1 )toegevoegd;

c. w ordt code ex 7216 3300(1) vervangen door code ex 7216 3310(1) 
en w ordt code ex 7216 3390(1) toegevoegd;

d. w ordt code ex 7216 6010(1) vervangen door code ex 7216 
6011(1), code ex 7216 6090(1) door code ex 7216 6019(1), code ex 
7216 9050(1) door code ex 7216 9060(1), code ex 7216 9099(1) door 
code ex 7216 9093(1) en worden de codes ex 7216 9095(1) en ex 7216 
9 0 9 8 (1 )toegevoegd.

4. Bij post 7219 w ordt code ex 7219 2110(1) vervangen door code ex 
7219 2111 (1) en w ordt code ex 7219 2119(1) toegevoegd.

5. Bij post 7222 w ordt code ex 7222 1091 (1) vervangen door code ex 
7222 1051(1) en w ordt code ex 7222 1059(1) toegevoegd.

6. Bij post 7227 w ordt code ex 7227 9090(1) vervangen door code ex
7227 9030(1) en w ordt code ex 7227 9080(1) toegevoegd.

7. Bij post 7228 w ordt code ex 7228 3090(1) vervangen door code ex
7228 3030(1) en w ordt code ex 7228 3080(1) toegevoegd.

8. De posten 7404, 7602, 7802 en 7902 en de daarbij vermelde 
codenummers vervallen.

A R TIK EL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag, liggende twee 
maanden na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het w ordt 
geplaatst.

Staatsblad 1991 191 2



  

 
 

 

 

 

  

  

  

 

1 Laatstelijk gew ijzigd bij Koninklijk besluit 
van 15 novem ber 1989, Stb. 521

Het advies van de Raad van State is 
openbaar gemaakt door terinzagelegging bij 
het M inisterie van Economische Zaken. 
Tevens zal het advies m et de daarbij te r 
inzage gelegde stukken w orden opgenomen 
in het bijvoegsel bij de Nederlandse S taats­
courant van 11 juni 1991, nr. 110

116712F
ISSN 0920 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1991

LLaasstteenn  eenn  bbeevveelleenn  dat dat ddiitt  bebeslsluiuit t met met ddee  daarbij daarbij behobehorenrende de nnootata  vvaann  
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 17 april 1991
Beatrix

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 
Y. M. C. T. van Rooy

Uitgegeven de tweede  mei 1991

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad 1991 191 3



  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VAN VAN TTOOELELICICHHTTININGG

Enkele recente ontwikkelingen in EG-verband op het gebied van de in- 
en uitvoer van goederen maken het noodzakelijk het In- en uitvoerbesluit 
industriële goederen 1963 (Stb. 126) wederom te wijzigen.

In verband met verordening (EEG) nr. 2886/89 van de Commissie van 
de Europese Gemeenschappen van 2 augustus 1989 (PbEG L 282) tot 
wijziging van bijlage I van verordening (EEG) nr. 2658/87 van de Raad 
met betrekking tot de tarief- en statistieknomenclatuur en het gemeen­
schappelijk douanetarief, dient een aantal codes in de bijlagen A en B 
van het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 te worden 
gewijzigd. Dit geschiedt in artikel I, onderdelen A en C, onder 1 tot en 
met 8, van dit besluit.

Voorts is met ingang van 1 januari 1990 de periode, waarin de invoer 
van Spaanse textielprodukten in de voormalige Gemeenschap van de 
Tien nog aan een stelsel van toezicht was onderworpen, geëindigd 
(artikel 49 jo. Protocol nr. 9 van de Akte betreffende de toetredingsvoor­
waarden voor het Koninkrijk Spanje en de Republiek Portugal en de 
aanpassingen van de verdragen, Trb. 1985, 135). De desbetreffende 
vergunningplicht dient derhalve te vervallen. Daartoe strekt artikel I, 
onderdeel B, onder 1, van dit besluit. De wijziging onder 2 van dit artikel­
onderdeel bevat ten aanzien van enkele codenummers een aanvulling van 
de opsomming van landen, waaraan de desbetreffende vermelding ten 
onrechte ontbrak.

Ten slotte is verordening (EEG) nr. 4249/88 van de Raad van de 
Europese Gemeenschappen van 21 december 1988 betreffende de 
uitvoerregeling voor bepaalde resten en afvallen van non-ferrometalen 
(PbEG L 373), die geldig was tot en met 31 december 1989, niet 
verlengd. Om die reden wordt in artikel I, onderdeel C, onder 8, in bijlage 
B een aantal posten geschrapt.

Overeenkomstig artikel 2c, tweede lid, van de In- en uitvoerwet (Stb. 
1988, 228) is de Commissie Regelingen In- en uitvoerwet van de 
Sociaal-Economische Raad gehoord over het ontwerp van het onder­
havige besluit. De commissie kan met deze wijziging instemmen.

In verband met de vereiste spoed bij de uitvoering van de verorde­
ningen is ter zake een ministeriële spoedregeling op grond van artikel 7 
van de In- en uitvoerwet getroffen (regeling van 12 juni 1990, gepubli­
ceerd in Stcrt. 115). In die regeling ontbrak ten onrechte de op grond 
van de betrokken EEG-verordening vereiste wijziging van de 
codenummers bij post 7222. Deze omissie is thans hersteld (artikel I, 
onderdelen A, onder 5, en B, onder 5).

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
Y. M. C. T. van Rooy

Staatsblad 1991 191 4


	stb-1991-191



